[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация

сельского поселения

Муханово

муниципального района

Кинель-Черкасский

Самарской области

446328, с. Муханово,

ул. Школьная 1В. Тел. 2-33-48

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.05.2016 № 31

[О внесении изменений в постановление Главы сельского поселения Муханово от 30.07.2013 №29 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Муханово Кинель-Черкасского района Самарской области» на 2014-2019 годы»]

Руководствуясь распоряжением Администрации поселения Муханово от 26.04.2016 №27 «О разработке проектов постановлений Администрации поселения Муханово «О внесении изменений в муниципальные программы сельского поселения Муханово», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы сельского поселения Муханово от 30.07.2013 №29 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Муханово Кинель-Черкасского района Самарской области» на 2014-2019 годы» следующие изменения:

в муниципальной программе «Благоустройство территории сельского поселения Муханово Кинель-Черкасского района Самарской области» на 2014-2019 годы (далее – муниципальная программа):

в паспорте муниципальной программы:
раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 5526,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 441,7 тыс. рублей;

2015 год – 875,6 тыс. рублей;

2016 год – 1309,6 тыс. рублей;

2017 год – 900,0 тыс. рублей;

2018 год – 1000,0 тыс. рублей;

2019 год – 1000,0 тыс. рублей.
Из них:

- за счет средств областного бюджета – 1538,1 тыс. рублей, в том числе за счет субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения предоставляемых с учётом выполнения показателей социально-экономического развития (далее – стимулирующие субсидии) – 1538,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 0,0 тыс. рублей, в т.ч. за счет стимулирующих субсидий – 0,0 тыс. рублей;
2015 год – 282,1 тыс. рублей, в т.ч. за счет стимулирующих субсидий – 282,1 тыс. рублей;

2016 год – 314,0 тыс. рублей, в т.ч. за счет стимулирующих субсидий – 314,0 тыс. рублей;

2017 год – 314,0 тыс. рублей, в т.ч. за счет стимулирующих субсидий – 314,0 тыс. рублей;

2018 год – 314,0 тыс. рублей, в т.ч. за счет стимулирующих субсидий – 314,0 тыс. рублей;

2019 год – 314,0 тыс. рублей, в т.ч. за счет стимулирующих субсидий – 314,0 тыс. рублей,

- объем средств бюджета поселения – 3988,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 441,7 тыс. рублей;

2015 год – 593,5 тыс. рублей;

2016 год – 995,6 тыс. рублей;

2017 год – 586,0 тыс. рублей;

2018 год – 686,0 тыс. рублей;

2019 год – 686,0 тыс. рублей»;

в тексте муниципальной программы:
абзац 7 раздела 6 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 5526,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 441,7 тыс. рублей;

2015 год – 875,6 тыс. рублей;

2016 год – 1309,6 тыс. рублей;

2017 год – 900,0 тыс. рублей;

2018 год – 1000,0 тыс. рублей;

2019 год – 1000,0 тыс. рублей.
Из них:

- за счет средств областного бюджета – 1538,1 тыс. рублей, в том числе за счет стимулирующих субсидий – 1538,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 0,0 тыс. рублей, в т.ч. за счет стимулирующих субсидий – 0,0 тыс. рублей;
2015 год – 282,1 тыс. рублей, в т.ч. за счет стимулирующих субсидий – 282,1 тыс. рублей;

2016 год – 314,0 тыс. рублей, в т.ч. за счет стимулирующих субсидий – 314,0 тыс. рублей;

2017 год – 314,0 тыс. рублей, в т.ч. за счет стимулирующих субсидий – 314,0 тыс. рублей;

2018 год – 314,0 тыс. рублей, в т.ч. за счет стимулирующих субсидий – 314,0 тыс. рублей;

2019 год – 314,0 тыс. рублей, в т.ч. за счет стимулирующих субсидий – 314,0 тыс. рублей,

- объем средств бюджета поселения – 3988,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 441,7 тыс. рублей;

2015 год – 593,5 тыс. рублей;

2016 год – 995,6 тыс. рублей;

2017 год – 586,0 тыс. рублей;

2018 год – 686,0 тыс. рублей;

2019 год – 686,0 тыс. рублей.»;

приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мухановские вести».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения Муханово

                 В.А.Золотийчук
Приложение

к постановлению Администрации поселения Муханово

от 10.05.2016 №31
Приложение 1
к муниципальной программе «Благоустройство территории сельского поселения Муханово Кинель-Черкасского района Самарской области» на 2014-2019 годы

Перечень основных мероприятий к муниципальной программе «Благоустройство территории  сельского поселения Муханово Кинель-Черкасского района Самарской области» на 2014-2019 годы

	№ п/п
	Наименование цели, задачи, основного мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители) основного мероприятия
	Срок реализации
	Форма бюджетных ассигнований на 2014 год
	Форма бюджетных ассигнований на 2015-2019 годы
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Источники финансирования
	Ожидаемый результат

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	Всего

	Цель. Выполнение мероприятий комплексного благоустройства  сельского поселения, с целью создания наилучших социально-бытовых условий проживания населения

	Задача 1. Приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенных пунктов

	1.1
	1.Оплата за электрическую энергию, ремонт и техническое обслуживание, поставка электротехнической продукции
	Администрация сельского поселения Муханово
	2014-2019 годы
	Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	-

230,0
	282,1
282,1
19,0
	314,0

314,0

61,0
	314,0

314,0

46,0
	314,0

314,0

66,0
	314,0

314,0

66,0
	1538,1
1538,1
488,0
	Средства из областного бюджета – всего:

в т.ч., за счёт стимулирующих субсидий

Средства из бюджета поселения
	Создание условий освещений улиц в вечернее время

	1.2
	2.Содержание мест захоронения
	Администрация сельского поселения Муханово
	2015-2019 годы
	-
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	-
	-
	24,0

	15,0
	18,0
	18,0
	75,0
	Средства из бюджета поселения
	Повышение уровня эстетики поселения

	Задача 2.Улучшение санитарного и экологического состояния поселения

	2.1
	3.Организация сбора и вывоза ТБО, мусора
	Администрация сельского поселения Муханово
	2015-2019 годы
	-
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	-
	63,0
	135,0

	150,0
	180,0
	180,0
	708,0
	Средства из бюджета поселения
	Повышение уровня эстетики поселения

	2.2
	4.Поставка ГСМ, запасных частей и материалов для проведения работ по благоустройству
	Администрация сельского поселения Муханово
	2014-2019 годы
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	104,1
	220,0
	240,0

	160,0
	200,0
	200,0
	1124,1
	Средства из бюджета поселения
	Обеспечение своевременно доставки грузов

	2.3
	5.Прочие мероприятия по благоустройству
	Администрация сельского поселения Муханово
	2014-2019 годы
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	107,6
	291,5
	535,6

	215,0
	222,0
	222,0
	1593,7
	Средства из бюджета поселения
	Повышение уровня эстетики поселения

	ИТОГО

	441,7
	875,6
	1309,6
	900,0
	1000,0
	1000,0
	5526,9

1
1
4